
 
 
 

 

 

 

 

Moränen-Cup 2022 

Rangliste 
 

 

 

 

Hauptsponsor/in 

 
 

 
 

  



Rangliste Moränen-Cup 2022

R
a
n
g

Ve
re

in
 

So
ci

ét
é

W
et

tk
am

pf
te

il
Pa

rt
ie

 d
e 

co
nc

ou
rs

An
za

hl
 T

ur
ne

nd
e

N
om

br
e 

de
 g

ym
na

st
es

 

Ei
nz

el
au

sf
üh

ru
ng

Ex
éc

ut
io

n 
in

di
vi

du
el

le
 

Sy
nc

hr
on

itä
t

Sy
nc

hr
on

is
at

io
n 

Pr
og

ra
m

m
Pr

og
ra

m
m

e 

Zw
is

ch
en

to
ta

l
To

ta
l i

nt
er

m
éd

ia
ire

 

St
ur

z
Ch

ur
te

 

Ve
rs

to
ss

 W
ei

su
ng

en
N

on
-r

es
pe

ct
 p

re
sc

rip
tio

ns
 

En
dn

ot
e

N
ot

e 
fin

al
e 

To
ta

l

1 STV Rickenbach / LU (SP) 1. Runde 39 3.88 2.90 3.00 9.78 0.06 0.00 9.72
2. Runde 39 3.80 2.83 3.00 9.63 0.01 0.00 9.62 19.34

2 STV Rickenbach / LU (BA) 1. Runde 20 3.80 2.85 3.00 9.65 0.05 0.00 9.60
2. Runde 20 3.90 2.83 3.00 9.73 0.04 0.00 9.69 19.29

3 STV Emmenstrand (BA) 1. Runde 15 3.60 2.68 3.00 9.28 0.04 0.00 9.24
2. Runde 15 3.70 2.80 3.00 9.50 0.00 0.00 9.50 18.74

4 STV Emmenstrand (SP) 1. Runde 18 3.73 2.75 3.00 9.48 0.12 0.00 9.36
2. Runde 18 3.58 2.60 3.00 9.18 0.01 0.00 9.17 18.53

5 TV Wädenswil (SP) 1. Runde 14 3.63 2.75 3.00 9.38 0.02 0.00 9.36
2. Runde 14 3.50 2.63 2.90 9.03 0.00 0.00 9.03 18.39

6 STV Kerns (SP) 1. Runde 22 3.65 2.73 3.00 9.38 0.00 0.00 9.38
2. Runde 22 3.48 2.53 3.00 9.00 0.00 0.00 9.00 18.38

7 ETV Schindellegi (SR) 1. Runde 18 3.60 2.70 3.00 9.30 0.10 0.00 9.20
2. Runde 18 3.55 2.65 2.95 9.15 0.03 0.00 9.12 18.32

8 STV Buochs (RR) 1. Runde 8 3.63 2.65 2.90 9.18 0.00 0.00 9.18
2. Runde 8 3.58 2.60 2.95 9.13 0.00 0.00 9.13 18.31

9 ETV Schindellegi (GEKO) 1. Runde 20 3.53 2.60 2.90 9.03 0.03 0.00 9.00
2. Runde 20 3.63 2.70 3.00 9.33 0.04 0.00 9.29 18.29

10 STV Sarnen (BO) 1. Runde 24 3.63 2.60 2.90 9.13 0.10 0.00 9.03
2. Runde 24 3.55 2.65 2.95 9.15 0.05 0.00 9.10 18.13

11 STV Hitzkirch (BO) 1. Runde 20 3.53 2.63 2.95 9.10 0.09 0.00 9.01
2. Runde 20 3.43 2.58 2.95 8.95 0.03 0.00 8.92 17.93

12 SATUS Baar Rhönrad (RR) 1. Runde 8 3.53 2.60 2.80 8.93 0.02 0.00 8.91
2. Runde 8 3.48 2.55 2.90 8.93 0.00 0.00 8.93 17.84

13 STV Kerns (SR) 1. Runde 18 3.50 2.75 2.75 9.00 0.05 0.00 8.95
2. Runde 18 3.43 2.55 2.75 8.73 0.08 0.00 8.65 17.60

14 TV Wädenswil (SR) 1. Runde 16 3.48 2.55 2.70 8.73 0.10 0.00 8.63
2. Runde 16 3.48 2.50 2.85 8.83 0.08 0.00 8.75 17.38

15 STV Menzingen Aktive (SR) 1. Runde 18 3.45 2.45 2.85 8.75 0.00 0.00 8.75
2. Runde 18 3.38 2.53 2.75 8.65 0.08 0.00 8.57 17.32

16 STV Zell (BA) 1. Runde 6 3.38 2.45 2.80 8.63 0.04 0.00 8.59
2. Runde 6 3.45 2.53 2.70 8.68 0.06 0.00 8.62 17.21

       



17 TV Steinhausen (GEKO) 1. Runde 16 3.30 2.45 2.70 8.45 0.10 0.00 8.35
2. Runde 16 3.43 2.60 2.85 8.88 0.04 0.00 8.84 17.19

18 STV Hitzkirch (BA) 1. Runde 12 3.40 2.60 2.80 8.80 0.05 0.00 8.75
2. Runde 12 3.35 2.38 2.85 8.58 0.18 0.00 8.40 17.15

19 TV Samstagern (SSB) 1. Runde 12 3.28 2.45 2.70 8.43 0.06 0.00 8.37
2. Runde 12 3.48 2.50 2.80 8.78 0.04 0.00 8.74 17.11

20 STV Zell (GEKO) 1. Runde 13 3.30 2.45 2.60 8.35 0.02 0.00 8.33
2. Runde 13 3.38 2.63 2.75 8.75 0.04 0.00 8.71 17.04

21 DTV Ehrendingen (SSB) 1. Runde 27 3.35 2.45 2.70 8.50 0.14 0.00 8.36
2. Runde 27 3.45 2.45 2.80 8.70 0.04 0.00 8.66 17.02

22 TV / DR Wiesendangen (GEKO) 1. Runde 19 3.28 2.53 2.70 8.50 0.12 0.00 8.38
2. Runde 19 3.35 2.45 2.80 8.60 0.04 0.00 8.56 16.94

23 STV Menzingen Aktive (BO) 1. Runde 30 3.35 2.43 2.70 8.48 0.15 0.00 8.33
2. Runde 30 3.35 2.43 2.85 8.63 0.08 0.00 8.55 16.88

24 TV Samstagern (SP) 1. Runde 12 3.43 2.53 2.65 8.60 0.12 0.00 8.48
2. Runde 12 3.28 2.40 2.65 8.33 0.04 0.00 8.29 16.77

25 TV Samstagern (SR) 1. Runde 16 3.33 2.45 2.60 8.38 0.06 0.00 8.32
2. Runde 16 3.25 2.45 2.70 8.40 0.14 0.00 8.26 16.58

26 STV Kerns (BA) 1. Runde 12 3.15 2.38 2.70 8.23 0.09 0.00 8.14
2. Runde 12 3.15 2.38 2.75 8.28 0.03 0.00 8.25 16.39

27 STV Buochs (GEKO) 1. Runde 14 3.35 2.48 2.55 8.38 0.08 0.00 8.30
2. Runde 14 3.20 2.38 2.50 8.08 0.14 0.00 7.94 16.24

28 STV Menzingen Damenriege (GEKO)1. Runde 10 3.05 2.35 2.40 7.80 0.04 0.00 7.76
2. Runde 10 3.23 2.43 2.45 8.10 0.04 0.00 8.06 15.82

       



Rangliste nach Disziplin

BA
1 STV Rickenbach / LU 1. Runde 20 3.80 2.85 3.00 9.65 0.05 0.00 9.60

2. Runde 20 3.90 2.83 3.00 9.73 0.04 0.00 9.69 19.29
2 STV Emmenstrand 1. Runde 15 3.60 2.68 3.00 9.28 0.04 0.00 9.24

2. Runde 15 3.70 2.80 3.00 9.50 0.00 0.00 9.50 18.74
3 STV Zell 1. Runde 6 3.38 2.45 2.80 8.63 0.04 0.00 8.59

2. Runde 6 3.45 2.53 2.70 8.68 0.06 0.00 8.62 17.21
4 STV Hitzkirch 1. Runde 12 3.40 2.60 2.80 8.80 0.05 0.00 8.75

2. Runde 12 3.35 2.38 2.85 8.58 0.18 0.00 8.40 17.15
5 STV Kerns 1. Runde 12 3.15 2.38 2.70 8.23 0.09 0.00 8.14

2. Runde 12 3.15 2.38 2.75 8.28 0.03 0.00 8.25 16.39

BO
1 STV Sarnen 1. Runde 24 3.63 2.60 2.90 9.13 0.10 0.00 9.03

2. Runde 24 3.55 2.65 2.95 9.15 0.05 0.00 9.10 18.13
2 STV Hitzkirch 1. Runde 20 3.53 2.63 2.95 9.10 0.09 0.00 9.01

2. Runde 20 3.43 2.58 2.95 8.95 0.03 0.00 8.92 17.93
3 STV Menzingen Aktive 1. Runde 30 3.35 2.43 2.70 8.48 0.15 0.00 8.33

2. Runde 30 3.35 2.43 2.85 8.63 0.08 0.00 8.55 16.88

GEKO
1 ETV Schindellegi 1. Runde 20 3.53 2.60 2.90 9.03 0.03 0.00 9.00

2. Runde 20 3.63 2.70 3.00 9.33 0.04 0.00 9.29 18.29
2 TV Steinhausen 1. Runde 16 3.30 2.45 2.70 8.45 0.10 0.00 8.35

2. Runde 16 3.43 2.60 2.85 8.88 0.04 0.00 8.84 17.19
3 STV Zell 1. Runde 13 3.30 2.45 2.60 8.35 0.02 0.00 8.33

2. Runde 13 3.38 2.63 2.75 8.75 0.04 0.00 8.71 17.04
4 TV / DR Wiesendangen 1. Runde 19 3.28 2.53 2.70 8.50 0.12 0.00 8.38

2. Runde 19 3.35 2.45 2.80 8.60 0.04 0.00 8.56 16.94
5 STV Buochs 1. Runde 14 3.35 2.48 2.55 8.38 0.08 0.00 8.30

2. Runde 14 3.20 2.38 2.50 8.08 0.14 0.00 7.94 16.24
6 STV Menzingen Damenriege 1. Runde 10 3.05 2.35 2.40 7.80 0.04 0.00 7.76

2. Runde 10 3.23 2.43 2.45 8.10 0.04 0.00 8.06 15.82

       



RR
1 STV Buochs 1. Runde 8 3.63 2.65 2.90 9.18 0.00 0.00 9.18

2. Runde 8 3.58 2.60 2.95 9.13 0.00 0.00 9.13 18.31
2 SATUS Baar Rhönrad 1. Runde 8 3.53 2.60 2.80 8.93 0.02 0.00 8.91

2. Runde 8 3.48 2.55 2.90 8.93 0.00 0.00 8.93 17.84

SP
1 STV Rickenbach / LU 1. Runde 39 3.88 2.90 3.00 9.78 0.06 0.00 9.72

2. Runde 39 3.80 2.83 3.00 9.63 0.01 0.00 9.62 19.34
2 STV Emmenstrand 1. Runde 18 3.73 2.75 3.00 9.48 0.12 0.00 9.36

2. Runde 18 3.58 2.60 3.00 9.18 0.01 0.00 9.17 18.53
3 TV Wädenswil 1. Runde 14 3.63 2.75 3.00 9.38 0.02 0.00 9.36

2. Runde 14 3.50 2.63 2.90 9.03 0.00 0.00 9.03 18.39
4 STV Kerns 1. Runde 22 3.65 2.73 3.00 9.38 0.00 0.00 9.38

2. Runde 22 3.48 2.53 3.00 9.00 0.00 0.00 9.00 18.38
5 TV Samstagern 1. Runde 12 3.43 2.53 2.65 8.60 0.12 0.00 8.48

2. Runde 12 3.28 2.40 2.65 8.33 0.04 0.00 8.29 16.77

SR
1 ETV Schindellegi 1. Runde 18 3.60 2.70 3.00 9.30 0.10 0.00 9.20

2. Runde 18 3.55 2.65 2.95 9.15 0.03 0.00 9.12 18.32
2 STV Kerns 1. Runde 18 3.50 2.75 2.75 9.00 0.05 0.00 8.95

2. Runde 18 3.43 2.55 2.75 8.73 0.08 0.00 8.65 17.60
3 TV Wädenswil 1. Runde 16 3.48 2.55 2.70 8.73 0.10 0.00 8.63

2. Runde 16 3.48 2.50 2.85 8.83 0.08 0.00 8.75 17.38
4 STV Menzingen Aktive 1. Runde 18 3.45 2.45 2.85 8.75 0.00 0.00 8.75

2. Runde 18 3.38 2.53 2.75 8.65 0.08 0.00 8.57 17.32
5 TV Samstagern 1. Runde 16 3.33 2.45 2.60 8.38 0.06 0.00 8.32

2. Runde 16 3.25 2.45 2.70 8.40 0.14 0.00 8.26 16.58

SSB
1 TV Samstagern 1. Runde 12 3.28 2.45 2.70 8.43 0.06 0.00 8.37

2. Runde 12 3.48 2.50 2.80 8.78 0.04 0.00 8.74 17.11
2 DTV Ehrendingen 1. Runde 27 3.35 2.45 2.70 8.50 0.14 0.00 8.36

2. Runde 27 3.45 2.45 2.80 8.70 0.04 0.00 8.66 17.02

       



 
 

 
 

Co-Sponsoren 
Einwohnergemeinde Menzingen 

Joël Wollenmann AG 
Migros Genossenschaft Luzern 

Swisslos Kanton Zug 
Brauerei Baar 
Ineichen AG 

Pit Stop 
Vonplon Strassenbau AG 
Elsener Sicherheitsdienst 

W-Multimedia AG 
Nussbaumer Bedachungen AG 

Christoph Rölli Malergeschäft GmbH 
Drogerie Hermann Menzingen 

ESAF Stiftung Zug 
blattman + odermatt ag 

Restaurant Rössli- Schwiizer Beiz 
SABAG 

 
 
 

Sponsor/Gönner 
 

Schweizer Obstverband Coop Genossenschaft 
Zürcher Holzbau Intersport Meli 

KIBAG Hegglin Dorfmetzg 
Oliver’s Schreinerei Café-Konditorei Schlüssel 

Bodmer Sport Schreinerei Elsener 
  

 


